
VALE DE CAMBRA

PONTO DE SITUAÇÃO

CASOS
CONFIRMADOS

RECUPERADOS

Nº DE OBITOS

Incidência cumulativa a 14 dias (Fonte DGS)

#COVID19 17/01/2021

1261

655

20

872
por 100000 habitantes

A informação disponibilizada apresenta algumas discrepâncias relativamente ao boletim epidemiológico 
emitido diariamente pela Direcção-Geral de Saúde, justificadas pela metodologia aplicada na recolha e 
validação da informação ao nível local, nomeadamente a existência de diversas fontes formais e 
informais, e pela necessidade de validação dessa informação a nível regional e nacional.
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